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tǝrǝndǝn mǝğlub edilǝn vǝ baş kǝsilǝn 
Əhǝmǝnilǝr İmperiyasnn hökmdar II Kir 
olmuşdur.  

sǝh. 336. “Əbülfǝrǝc”: XIII ǝsr arami kilsǝ 
xadimi vǝ tarixçisi Əbülfǝrǝc bin Harun 
nǝzǝrdǝ tutulur.   

sǝh. 337. “Böyük Konstantin”: Roma im-
peratoru I Konstantin nǝzǝrdǝ tutulur.   

“Yelena”: Roma imperatriçǝsi Flaviya 
Yuliya Helena nǝzǝrdǝ tutulur.   

“Abdulla xan”: Abdulla xan Ustacl 
nǝzǝrdǝ tutulur.   

“ingiltǝrǝli Cenkinsonla”: qǝzetdǝ “Cen-
kinson” yerinǝ “Cekson” getmişdir.  

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 338. “Tan”: 1861-1942-ci illǝrdǝ 
Parisdǝ fransz dilindǝ nǝşr edilǝn gündǝlik 
qǝzet “Le Temps” [Le Temps] nǝzǝrdǝ tutu-
lur.  

 
Nǝzarǝtlǝrdǝ  

sǝh. 338. “Baş Fabriçni müfǝttiş”: Baş 
Fabrik müfǝttişi; sǝnaye müǝssisǝlǝrindǝ 
ǝmǝk şǝraitinǝ nǝzarǝt edǝn dövlǝt qurumu 
Fabrik Müfǝttişliyinin baş müfǝttişi.  

sǝh. 339. “…fǝhlǝlǝrlǝ fǝna müamilǝdǝ 
bulunmaqla…”: qǝzetdǝ “müamilǝdǝ” ye-
rinǝ “mübadilǝdǝ” getmişdir.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 340. “Brauninq”: odlu silah ixtiraç-
konstruktoru Con Brauninq tǝrǝndǝn ixtira 
edilmiş tapança. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İNNA LİLLAHİ  
VƏ İNNA İLEYHİ RACİUN 

Hüseynbala, Kazm, Sadq və Haşm 
Hüseynovlar Hac Əlimǝhǝmmǝd Hü-
seynovun vəfat etdiyini kamali-hüzn və 
təhəssürlə [böyük bir matǝm vǝ kǝdǝrlǝ] öz 
qövm-əqrəba və dost-aşnalarna xəbər 
verirlǝr.  

Mərhumun cənazəsi bu gün mart ay-
nn 26-snda səhər saat 9 tamamda özü-
nün Verxni-Təzəpirski küçədə 72 nömrə- 
li evindən Təzəpir məscidinə aparlacaq-
dr.  

5763  
 
 

QİSMİ-RƏSMİ 
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Posta və Teleqraf nazirinin bütün 

Azərbaycan Cümhuriyyətindəki posta 
və teleqrafxanalarna təmimnaməsi 
[göstərişi]  

Bu mart aynn 19-uncu günündən 
etibarən Cümhuriyyətin bütün posta və 
teleqrafxanalarnda türkcə olaraq daxili 
teleqraarn qəbulu müqərrər edilir [qə-
rarlaşdrlr].  

Posta ve Teleqraf naziri: “imza”  

Dəftərxana baş müdiri: “imza”  
5-ci şöbə müdiri: “imza” 

Əslinə mütabiqdir [uyğundur]:  
Birinci şöbə kargüzar: Rəsul Rəhimli  
 
Daxiliyyə nazirinin əmri  
Bak, Gəncə və Zaqatal[a] qubernator-

larna: 
Daxiliyyə Nəzarətində[n] alnan mə-

lumata görə, hökumət idarələri heyət-
ləri, ələlxüsus qəzalardak hökumət ida- 
rələri, ələlümum [ümumiyyǝtlǝ] kəndi 
öhdələrinə düşən vəzifələri layiqincə ifa 
edəmməyirlər. Bu isə şimdi keçirməkdə 
olduğumuz ağr zamanlarda son dərəcə 
lazm və vacibdir.  

Həmin idarələr və onlarn məmurlar 
təcili olaraq öylə bir vaxtda təşkil edil-
mişlərdir ki, onlarn sifət və iqtidarlar 
[sǝlahiyyǝtlǝri] müəyyən edilməmişdir. Bə-
zi yerlərdə məmurlarn təyini və ya in-
tixab [seçimi] sahibi-nüfuz şəxslərin hə- 
rəkətləri ilə olmuşdur. Böylə ki, həman 
şəxslər kəndi xeyir və mənfəətini gözlə-
yərək hökumət idarələrinə insa mə-
murlarn təyin edilməsinə imkan vermə- 
mişlərdir. Kəndlərdə dəxi böylə halət 
davam etmiş və hal-hazrda etməkdədir. 
Bundan naşi [buna görə], məzkur mə-

Çǝrşǝnbǝ, 26 mart 1919-cu il, nömrǝ 143

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Çaharşǝnbǝ, 23 cǝmadiyǝlaxir sǝnǝ 1337. 26 mart sǝnǝ 1919. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn 
mǝqalatın mükafatın idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 

nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Telefon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 80 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 18 rublǝ, 2 aylğ 32 rublǝ, 3 aylğ 45 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 20 
rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝdir. Elan atı: sǝtri 3 rublǝ. Kǝrratla gedǝn elanlar üçün güzǝşt edilir.    
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həllərdə [ad çǝkilǝn yerlǝrdǝ] hərc-mərc-
lik qurtarmayb və əhali tərəndən qa- 
nuna müraat [riayət] edilməyir.  

Məmurlarn qanundan kənar hərə-
katı, onlarn əhali ilə müğayir [uyğun ol-
mayan] surətdə davam edən rəftar, rüş- 
vətxorluq və bir çox hökumət məmur-
larna yaxşmayan bəd müamilələri [pis 
rəftarlar], bir tərəfdən iqtidarlar olma-
dğ halda mənsəblərinin artmas uğ-
runda cürbəcür xainanə hərəkata tə- 
vəssüt etmələri [ǝl atmalar], məhəlli [yer-
li] hökumət işləri həyatında təbii bir ha-
lət kəsb etmişdir.  

Əhalini müvəffəqiyyətli surətdə idarə 
etmək üçün hökumət idarələri və mə-
murlar hamsndan əvvəl insa, əda-
lətli, bacarql və ağll olmaldr. Ancaq 
böylə bir idarə əhalinin hüsn-rəğbətini 
qazanar. Qüvvəyə istinad edən hökumət 
idarələri və məmurlar çox vaxt davam 
edəmməz və işləri dəxi müvəffəqiyyətsiz 
olar. Böylə şərait və tələbatı bütün hö-
kumət məmurlar nəzəri-etibara almal 
və bunlara müvaq hərəkət və rəftar 
etməlidirlər. Bunlarn xidmətə ləyaqət-
ləri və əxlaqlar olmaldr. Bunlar isə bi-
rinci dərəcə əhəmiyyəti haizdir [ǝhǝmiy- 
yǝt daşyr]. Bunlardan əlavə heç bir nə-
zəriyyə doğru və hökumət işlərinə mü-
vaq ola bilməz. Məmurlarmzda yu- 
xarda göstərilən sifətlər olmadqda, heç 
bir dəstə və əlahiddə şəxsin nüfuzu on-
larn xidmətə qəbul olmalarna səbəb 
ola bilməz.  

Yuxarda göstərilən şərtləri nəzərə 
alaraq zati-alilərinə təklif edirəm ki, 
tezliklə hökumət idarəsi və onlarn mə-
murlar ilə aşina [tanş] olub, ləyaqəti 
olmayanlar və ələlxüsüs yuxarda gös-

tərilən sifətlərə malik olmayan şəxsləri 
xidmətdən kənar edib, onlarn əvəzində 
isə göstərdiyim sifətlərə malik olanlar 
qəbul edəsiniz. Bu barədə siz kəndinizi 
müstəqil olaraq hiss edəsiniz. Bundan 
ötrü sizlərə lazmi ixtiyarlar verirəm. 
Ümidvaram ki, öhdənizə tapşrdğm və-
zifəni layiqincə ifa etməyə səy edərsiniz. 
Bunu isə vətənin səadəti və istiqlaliyyəti 
sizdən tələb edir. Binaənileyh [ona görǝ], 
tezliklə hökumət idarələri və məmurla-
rn təbdil və təğyir edilməsi [dǝyişdiril-
mǝsi, düzǝldilmǝsi] və həmçinin onlarn 
lazmi dərəcə vəzifə sahibi olmalarndan 
ötrü ciddi tədbirlər ittixaz etmənizi [tǝd-
birlǝr görmǝnizi] gözləyirəm. Eyni za-
manda sizi əvvəlcə sərhesab etməyi [xǝ- 
bǝrdar etmǝyi] kəndimə vəzifə ədd edi-
rəm [sayram] ki, bundan sonra hökumət 
məmurlar tərəndən sadir olan [mey-
dana gǝlǝn] hər bir qeyri-qabil hərəkət və 
rəftardan dolay mən beşəxsən [şǝxsǝn] 
sizləri məsul edəcəyəm və onlarn böylə 
hərəkatında siz cavabdəhəndə olacaq-
snz.  

Daxiliyyə naziri:  
Xəlil bəy Xasməmmədov 

 
 
 

CİDALAR GÖRÜNÜR 
 
Azərbaycan istiqlaliyyətinin sağ və 

solunu tutan və meydani-siyasətdə dəxi 
məqamlar sağdan və soldan ibarət olan 
bədxahlarmz [düşmənlərimiz] bəzən olur 
ki, bizə qarş hazrlamş olduqlar cida-
larn [mizraqlarn] – əlaltı bir politika xa-
tirəsi üçün – ciblərində gizlətmək istə- 
yirlər ki, biz görməyək və bir gün bizi 

cidalamaq istərlərsə, biz qəət altında 
olub həmlələri rədd və dəf edə bilmə-
yək. Lakin cida cibə sğmayr və sğmayb 
da itilənmiş və zəhərlənmiş olan ucunu 
bizə göstərib guya zəbani-hal [hal dili] ilə 
deyir ki, xəbərdar olun! Qəətə uyma-
yn, sipər və qalxanlarnz həmişə hazr 
saxlayn, yoxsa böyrünüz deşilər və ya-
ras zəhərlənər! Zəhərli yara isə möhlik 
[həlak edici] və öldürücüdür.  

..........................................................  
Mavərayi-Qafqaz [Zaqafqaziya] cüm-

huriyyətləri içində nə Gürcüstann Kabi-
nəsi müştərəkdir, nə dǝ Ermənistann. 
Bunlarn kabinələri, yəni hökumət əzas 
[üzvləri] heyəti bircinsdir [eynitǝrkiblidir]. 
Böylə ki, Gürcüstan vəzirlərinin [nazirləri-
nin] hams gürcü olan kimi, Ermənis-
tannk da hams ermənidir. Lakin bizim 
Azərbaycanda, məlum olduğu üzrə, böy-
lə deyildir. Kabinəmiz müştərəkdir. Hö-
kumətimiz əzalar içində müsəlmanlar- 
dan əlavə xaricilər dəxi vardr. Müxtəlif 
millətləri olan bir məmləkətdə bu əh-
valn iqtizas [ehtiyac] olaraq müştərək 
bir hökumət mövcud olmas geniş si-
yasət yeridənlər nəzərincə şayani-təqdir 
[tǝqdirǝlayiq] bir haldr ki, bunun bizdə 
tətbiqi, ədalətimizi bildirən və dargöz 
mütəəssib [dar düşüncǝli tǝǝssübkeş] ol-
madğmz aşkar edən gözəl bir dəlildir. 
Biz müştərək kabinə təşkil əsasn qəbul 
edib də böylə adilanǝ [ǝdalǝtli] və mün-
sifanə [insa] rəftarmza heç bir kəsdən 
“mərhəba” [tǝqdir] və “afərin” gözləmir-
dik, fəqət gözlədiyimiz bir şey vardsa, o 
da bizim Kabinəyə daxil olmaq istəyən-
lərdən ümid etdiyimiz sədaqət idi. Biz 
Kabinəmizdə Azərbaycan istiqlal tərəf-

dar olmayan və ya Azərbaycan istiqla-
lna toxunan hərəkətlərdən məmnun 
görünən bir vəzir ola bilər ehtimalna yol 
vermirdik və əmin idik ki, Kabinəmizi 
təşkil edən əzalar [üzvlǝr], türk və mü-
səlman olsun və ya xarici olsun, istiqlal 
əsasnda möhkəmdirlər. Bundan əlavə, 
vəzirlik mənsəbini qəbul edən bir zatın, 
xain deniləcək qədər düruyə [ikiüzlü, 
riyakar] olacağn təsəvvürümüzə belə 
gətirmirdik.  

Lakin heyhat! Biz safdərunluğa [sadə-
lövhlüyə] məxsus səhv də etmişik... Ka-
binəmizdə öylə bir vəzir varmş, öylə bir 
vəzir ki, düruyəlik kimi alçaq və xainanə 
bir sifəti haiz olub da bu sifəti, Azərbay-
can Cümhuriyyəti vəzirinin şərəf və hey-
siyyətinə yaraşan bir sifət bilirmiş. Bu 
vəzir, Azərbaycan dövlətinin Maliyyə və-
ziri məqamn işğal etmiş olan Protasov 
cənablardr ki, hökumətimizin, istiqla-
lmz təhdid edən denikinlərə qarş ciddi 
politikasndan məmnun olmayaraq is-
tefa vermək məcburiyyətindədir. Bu şəx-
sin istefas öz ixtiyar iləmi və ya bunun 
düruyəliyini sezmiş olan Hökumət rəisi-
nin təkli iləmi vaqe olur, bu başqa bir 
məsələdir. Mətləbimiz bundadr ki, Pro-
tasov bizim içimizə sağ cinah cərgəsin-
dǝn gəlmə bir şəxsdir ki, bu tövr hərə- 
kətlə düruyəlik göstərib sağ cinahda 
duranlarn cidasn cibində gizlədə bil-
mədi və cidan bizə göstərməyə məcbur 
oldu. Bu əhvaln, yeni Kabinə təşkili 
işimizin bidayətində [başlanğcnda] vüqu 
bulmas şayani-ibrət [ibrǝt alnas] bir 
keyyyətdir. Deməli, yeni Kabinə təşkil 
edilərkən Kabinəmiz içində Protasov ki-
milərinin bir daha olmayacağn ümid et-
məliyik...  
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Sağ cinahn cidasn görmək üzrə idik 
ki, sol cinah dəxi öz cidasn gizlədə bil-
məyib, o da göstərdi.  

Qüvveyi-bərqiyyə [Elektrik gücü] cə-
miyyətinin sosialist fəhlələri, məvacib-
lərinin bir neçə saat gec verilməsini bə- 
hanə edərək Bak müsəlmanlarnnn və 
müsəlman demokratiyasnn bayram ax-
şamn şami-qəribana münqəlib eylədi 
[qǝriblǝr axşamna çevirdi]. Zənn edilməsin 
ki, “inqilabiyyun”larn bu “münqəlib” 
hərəkəti yalnz müsəlman “burjuy”larn 
qaranlqda qoyub, bayram şənliklərinə 
mane oldu. Bak müsəlman füqərayi-
kasibəsi [proletariatı], evində elektrik 
işğna adət etməyibdirsə də, şəhər 
küçələrinin adi günlərdəki işğna adət-
kərdədir. Bu füqəra adi gündə işq gö-
rünən küçələrin, əziz bayram axşam 
buludlu bir gecədə tam zülmata dön-
məsindən mütəəssir olmazmyd ki, fü-
qərayi-kasibə “tərəfdar” olanlar bu na- 
layiq hərəkəti özlərinə rəva görüb, bir 
millətin əziz bayramna qarş bu qədər 
ehtiramszlq göstərdilər!.. 

“İskra”larn bu nalayiq hərəkəti, fəh-
lələrin xudsəranə [özbaşna] bir rəftar 
deyə adlandrmasndan və acnmasn-
dan bizə bir təsəlli ola bilməz! Biz bu 
hərəkəti, sol cinahn bizə qarş bədxa-
hanə hissiyyatından tövlid edən [doğu-
lan] bir rəftar surətində tələqqi edib 
[qiymǝtlǝndirib] də “İskra”çlara bunu de-
yə bilərik ki, əbəs yerə acnmayn! Cidan 
cibdə gizlətmək olmaz... 

Özümüzə gəlincə, arzumuz budur ki, 
bu cidalar görən gözümüz olsun! 

 
Hacbəyli Üzeyir 

HAVA AYDINLAŞIR 
 
Məlum olduğu üzrə, bir qaç [bir neçə] 

gün bundan müqəddəm [qabaq] siya-
sətimizdə bir çox düyünlər, bir çox qa-
ranlq, qarşq məsələlər mövcud idi:  

Birinci, Kabinəmiz anszn istefa etdi.  
İkincisi, Denikinin mürtəce qüvvəsi 

Şimali qafqaziyal qardaşlarmz zorlayr, 
kəndləri, şəhərləri alt-üst edir, qadnlar, 
çoluq-çocuqlar bu qara qüvvənin zülümü-
nə, təcavüzünə tam mənas ilə məruz 
bulunurdu. Hətta Lyaxov canavarcasna 
hər növ vəhşət və dəhşəti icra etməklə 
iktifa [kifayət] etməyib dağstanl qar-
daşlarmzn istiqaliyyətinə də əl uzada-
raq, qaba bir təbirlə “hökumətinizi kəndi 
əlinizlə məhv ediniz” kimi təkliər et-
diyini eşidirdik.  

Üçüncü, Azərbaycan istiqlaliyyətini 
düvəli-müəzzəmə [böyük dövlətlər] nəz-
dində müdaə və təsdiq etdirmək üçün 
iki ay bundan müqəddəm Paris Sülh 
Konfransna getmək üzrə yola çxan nü-
mayəndələrimiz hələ İstanbulda durur, 
ötəyə buraxlmayrlard.  

Dördüncü, məmləkətimizdə, daha doğ-
rusu paytaxtımzda Azərbaycan istiqla-
liyyəti, azərbaycanllar[n] məqsədi ilə 
daban-dabana zidd olan monarxistlər 
(mürtəcelər) qüvvəti hazrlanr, ǝtrafa 
qol-budaq ataraq anǝnfanǝn [anbaan] bö-
yüyürdü.  

Beşinci, kəndimizi idarə edəcək qə-
dər əsgərimiz mövcud olduğu halda, hey-
ni-hacətdə [lazm olan vaxtda] onlardan 
istifadəyə imkanmz yox idi. Paytaxtı-
mzda belə bir nəfər əsgərimizi görmək 
şərəndən məhrum idik.  

Altınc, hökumət məmurlarnn qəza 
və nahiyələrdə bipərva [qorxmadan, çə-

kinmədən] icra etdikləri sui-istemallar 
[sui-istifadǝlǝr, qanunsuzluqlar] həddən aş-
mş və bu üzdən hökumətlə camaat ara-
sna böyük bir soyuqluq girmişdi.  

Yeddinci, şimdiyə qədər Xəzər dəni-
zində dönüb-dolaşan, əvvəlləri Biçeraxo-
va tabe olub sonralar heç kəsə tabe ol- 
mayan monarxist ot yalnz bizə deyil, 
arxalarnda duranlara qarş da üsyan 
edirlərdi.  

İştə, bu yeddi böyük-böyük hadisələri 
heç bir azərbaycanl etidali-dəmlə [so-
yuqqanllqla] qarşlayammayrd. Hər kəs-
də bir düşüncə, bir iztirab, bir qəlb s- 
xntıs var idi. Hasili, siyasətimiz həm xa-
ricdə, həm daxildə bir çox yerindən dü-
yünlü, dolambacl (prtşaşq) idi.  

İndi, əlhəmdülillah, yağmurlu havaya 
bənzəyən siyasətimiz bu günlərdə yavaş-
yavaş aydnlaşr.  

Birinci, Azərbaycanmzda türkləşmək 
tərəfdar olmaqla mǝşhur olan Yusifbəyli 
Nəsib bəy cənablarnn rəyasətilə yeni 
Kabinə təşkil olunmaqdadr.  

İkinci, Denikin və Lyaxov əsgərləri 
(Dağstan, Gürcüstan və Azərbaycan 
hökumətlərinin səmimi və ciddi ittifaq 
və müttəqən [birgə] Müttəqlər koman-
danlğna verdikləri nota saiqəsi [sǝbǝbi] 
ilə olmaldr ki) əvvəlki vəziyyətini büs-
bütün dəyişmiş, olduğu yerdə durur, da-
ha təərrüzdə [hücumda, tǝcavüzdǝ] bu- 
lunmayr. Yaxn zamana qədər kəndi-
kəndinə dəf olub getməz və Dağstan 
məmləkətini maliki-həqiqisi [hǝqiqi sahi-
bi] olan dağstanllara tərk etməzsə, məq-
hurən [məğlub edilərək] çxarlacağnda 
heç şübhə yoxdur.  

Üçüncü, Sülh Konfransna getmək üz-
rə İstanbulda bulunan nümayəndələri-

miz başqa Qafqaziya cümhuriyyətləri 
nümayəndələri ilə birlikdə, ümumrusiya 
nümayəndələrindən müstəsna olaraq, 
bir qaç gün əvvəl alnan teleqrafa nə-
zərən bugünlərdə Parisə göndəriləcək-
lər. Demək, Qafqaziya nümayəndələrinin 
ciblərində bolşevizm mikrobu bulunma-
dğ Müttəqlərcə təhəqqüq etmişdir 
[anlaşlmşdr]. Binaənileyh, sari [yoluxucu] 
xəstəlik şəfaxanas olan Böyükadaya gön-
dərilməyib, adi şəfaxanaya göndərilirlər.  

Dördüncü, şimdiyə qədər Bakya gəl-
mələri bir çox müşkülata uğrayan əsgər-
lərimizin bir hissəsi Bakya gəlmiş, Salyan 
qşlasnda [kazarmasnda] yerləşmiş, bir 
qədər də gələcək. Şimdiyə qədər əlbisə 
və sairə cəhətindən zəhmət və üsrət [s-
xntı, ǝziyyǝt] çəkmiş övladlarmz, qar-
daşlarmz Hərbiyyə Nəzarətinin təmi- 
ninə görə tez bir vaxta mükəmməl ge-
yinəcək, yemək və içməkləri kamilən 
yoluna qonulacaq.  

Beşinci, mürtəcelərin hazrladğ qüv-
vət tamamilə paytaxtımzdan çxarlmş, 
onlarn qol-budağ isə yeni Kabinəmizin 
məharəti sayəsində kəndi-kəndinə məhv 
olub gedəcək.  

Altınc, qəza və nahiyələrdə vüqu 
bulan sui-istemallar yaxndan öyrənmək 
üçün qubernatorlarmz yavaş-yavaş qə-
zalara getməklə əhali ilə rabitə peyda 
etməyə başlamşdr. Yeni Daxiliyyə naziri-
miz kəndisi də böylə bir rabitənin lüzu-
munu dərk edir, əhalinin haql ciyərsuz 
və taqətfərsa [ciyǝr yandran vǝ dözülmǝz] 
şikayətlərini kəndi qulağ ilə dinləmək 
üçün nəzarəti dəröhdə etdiyi [nazirliyi 
öhdǝsinǝ götürdüyü] andan etibarən qə-
zalara, hətta nahiyələrə gedib əhali ilə 
dərdləşir zənnindəyiz.  
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Yeddinci, Bəhri-Xəzərdə xudsəranə 
[özbaşna] hərəkət edən ot tamamilə 
tərk-silah edilib təslim alnd.  

Demək, yuxarda zikr olunan dərd-
lərimizdən xilas olmaq ərəfəsindəyiz. Bun-
lardan maəda [başqa] bir çox dərdlərimiz 
qalr ki, onlar da vəqti-mərhununda [mü-
ǝyyǝn vaxtda, vaxtı gǝlǝndǝ], yəni biz deyil, 
camaatın həqiqi müntəxibləri [seçilmiş-
lǝri] Azərbaycan Məclisi-Müəssisannda 
isbati-vücud [iştirak] etdikləri zaman həll 
olunacaq.  

Mahǝza [bununla birgǝ], camaat ara-
snda olan bəzi güft-gularn [söz-söhbǝt-
lǝrin], çayxanalarda yürüdülən siyasətlə- 
rin əvəzində hər qəza xalq kəndi arzu və 
şikayətini o qəza tərəndən Azərbaycan 
Parlamanna gələn məbuslarna təhrirən 
[yazl olaraq] bildirməlidirlər. Hərçənd, 
Parlaman banilərinin qeyri-təbii olan təq-
simi [bölgüsü] sayəsində hər qəzadan yal-
nz iki-üç nümayəndə (məbus) gəlmişsǝ 
dǝ, Məclisi-Müəssisana qədər o iki-üç 
məbus bu qəzann hər işini məhəlli-aidi 
[aidiyyǝtli yer] vasitəsilə həll etmək zəh-
mətinə qatlanar. Ağlamayana süd veril-
məz. Əhali ilə məbus arasnda daima 
rabitə olmaldr. Bu rabitəni əhali vücu-
da gətirəcək, əhali kəndi tələbini məbu-
sa yazacaq, məbus da çarəsini düşünə- 
cək.  

Hökumət ilə əhali arasnda da əlaqə 
və rabitə lazmdr. Bu rabitəni hökumət 
vücuda gətirəcək, qəzalara gedəcək, əha-
linin ehtiyacatın öyrənəcək, şikayətlərini 
dinləyəcək, Azərbaycan hökumət və məm-
ləkətini yalnz Bak ilə Gəncə şəhərindən 
ibarət bilməyəcək.  

Yeni Kabinəmizin kəndi vəzifəsini kə-

ma-hüvǝ-haqqa [layiqiylǝ, haqqyla] ifa 
edən bir Kabinə olacağna ümidvarz.  

 
Ağdaş məbusu:  

Muxtar [Əfǝndizadǝ] 
 
 

TÜRKCƏ TELEQRAMMA 
 
Əhalinin teleqrammaya olan ehtiya-

cn, eyni zamanda bu teleqrammalarn 
cərəyan və hərəkatından hasil mənafeyi, 
baxüsus [xüsusilə] ticarət aləmində ye-
tirdiyi xidmət, təbii mühüm bir mövqe 
tutmuşdur. Əhalinin mənafeyini gözləyə-
rək və onlara yetirəcək xidmətin daha 
qolayca vǝ məhsullu olmas üçün Posta 
və Teleqraf Nəzarəti bu vaxta qədər 
yabanç bir lisanla icra olunan teleqram-
ma müxabiratın [rabitǝsini] öz ana dili-
mizdə və türkcə qullanlmasna artıq 
diqqət vermişdir. Bu cəhətdən, daha no-
yabr aylarnda türkcə icra ediləcək teleq-
raf müxabirəsi üçün lüzum görülən la- 
yihəni və tədabiri [tədbirləri] görməkdə 
idi. Fəqət o zaman posta və teleqraf 
müəssisələrində türkcə icra olunacaq 
müxabirəni ifa etməyə lazm qədəri türk 
məmurlar yox idi. Nəzarət bu cəhəti 
nəzərə alaraq birinci növbədə posta və 
teleqrafxana məktəbini güşad etdirdi 
[açdrd]. Eyni zamanda, əyalətlərdən və 
sair nöqtələrdən teleqraf müəssisələrin-
də türk məmurlarn cəlb etdi. Binaəni-
leyh, Nəzarətin bu iqdamatından [təşəb- 
büsündən] dolay bilaxirə [nəhayət] bu 
mart aynn 19-cu günündən etibarən 
bütün Azərbaycan Cümhuriyyəsində bu-
lunan posta və teleqrafxanalarnda türk-
cə olaraq daxili teleqrammalarn qəbulu 

üçün təmimnamə [nizamnamǝ] elan edil-
di. Bu təmimnaməni oxuduqdan sonra, 
Azərbaycan türk və islamlar bugündən 
sonra öz milli lisanlarnda teleqramma 
yazmağ arzukeş olacaqlar [arzu edǝcǝk-
lǝr].  

Əlbəttə, teleqramman yazdqlar za-
man gərək mümkün qədəri aydn və an-
latmal yazlsn. Nəzarətin işlərini milli- 
ləşdirməyə bu qədər cidd-cəhd edən na-
zir cənablarnn xidmətini və verdiyi əhə-
miyyətini, ümid edəriz bütün əhali təh- 
sin edəcəkdir [alqşlayacaq]. Əminiz ki, bir 
az vaxt keçmədən qeyri işlərin də mil-
liləşdirilməsi mövqe tutacaqdr.  

Bu sətirləri yazmaqla biz sair nəza-
rətlərdən də imkan daxilində olan işlərin 
türkləşdirilməsini arzu ediriz. Fəqət mə-
əttəəssüf [təəssüər olsun ki], bu xüsusda 
sair nəzarətlərdə heç bir fəaliyyət və iq-
damat [tǝşǝbbüs] görməməkdəyiz. Əya-
lətlərdə mövcud bütün məktəblərin rəs- 
mi möhürü və blanklar həman ikibaşl 
qartallqda qalmşdr. Yenə, həmçinin əya-
lətlərin zəbtiyyə [polis, asayiş] idarələ-
rində də həman möhürlər hökmündə 
durmuşlardr. Halbuki, bu cürə cüzi, eyni 
zamanda əhəmiyyəti haiz [ǝhǝmiyyǝt da-
şyan] şeylərin dəyişdirilməsi imkan da-
xilindədir.  

Nə isə, bu gün hər nəzarət kəndi də-
vairində [öz idarələrində] mövcud bütün 
rəsmi möhürlərin təbdili [dəyişdirilməsi] 
üçün və o dairələr [idarələr] üçün rəsmi 
Azərbaycan Bayrağ hazrlamasna, həm 
də imkan daxilində olan işlərin milliləş-
dirilməsinə çalşmaldrlar.  

 
Posta və Teleqraf Nəzarətinin 

kargüzar: Rəsul Rəhimli 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Amerikada əmələ hərəkatı  
Bostondan ingilis qəzetələrinə yazr-

lar ki, ingilis əmələlərinin [fəhlələrinin] 
tətil edib də məvaciblərinin artırlmasna 
müvəffəq olmalar Amerika əmələlərinə 
də sirayət eyləmişdir. Bir milyondan 
ziyadə Amerika əmələləri tətil elan 
edərək öz zəhməthaqlarnn artırlmasn 
və əmələ həyatınn yaxşlaşdrlmasn 
tələb edirlər. Foll-Riverdə əmələlərlə iş 
sahibləri arasnda olan etilafa [razlğa] 
görə, əmələlər həftədə 48 saat işləməli-
dirlər və əlavə, məvacibləri də artırl-
maldr. Bu etilafdan sonra 30 min nəfər 
əmələ işləməyə başlamşlardr. Nyu-Bed-
fordda bu qədər əmələlər tətil etmişdir.  

 
Hindistanda əmələ hərəkatı  
Bombayda dok və manufaktur fab-

rikalarnn əmələləri tətil elan edərək öz-
lərinin iqtisadi tələbatın təqdim etmiş- 
lərdir. Başqa fabrika əmələləri və İngiltə-
rənin Şərqi Hindistan dokunun əmələləri 
hakəza [habela] tətil elan edərək məva-
ciblərinin artırlmasn tələb edirlər.  

Bombayda 30 min əmələlərin iclasn-
da qərar qoymuşlar ki, qubernatorun 
yanna gedib ondan xahiş etsinlər ki, 
əmələlərlə iş sahibləri arasn düzəltmək 
üçün vasitəçiliyi qəbul eyləsin. Fəqət 
əmələləri pərakəndə etmişlərdir [dağt-
mşlar]. İngilis qəzetələrinə verilən digər 
məlumata görə, nəhayət qubernator bu 
işə müdaxilə edib əmələlərin məvacibini 
20 faiz artırmşdr.  

 
Misirdə üsyan  
Berlin – Misirdə Əl-Qahirə və sair 
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şəhərlərdə ingilis hökmranlğna qarş 
protesto olmaq üzrə əhali nümayişlər 
yapmşlarsa da, ingilislər hərbi qüvvə ilə 
onlarn nümayişini dayandrmşlardr.  

 
İngiltərədə əmələ konfrans  
İngiltərə böyük bir əmələ konfransn 

dəvət eyləmişdir. Bu konfrans öylə təd-
bir ittixaz edəcəkdir ki [tǝdbir görǝcǝkdir 
ki], tətilə imkan verilməsin və qəti su-
rətdə tətil edilməsin. Əmələlərin müba-
hisəli məsələləri bitərəf tribunala veril- 
mişdir. Bir milyon əmələ tərəndən kon-
fransa 800 nəfər nümayəndə göndəril-
mişdir. Konfransa İngiltərənin Məsai və- 
ziri Horn sədarət edirmiş. Horn öz nit-
qində demişdir ki, hökumət fabrikalarn 
milliləşməsinə ziddir. Zira, bu tədbir xü-
susi ticarətlərin tərəqqisinə mane ola 
bilər. İngiltərə əmələlərinin haln islah 
etmək yolunda konfransda böyük müza-
kirat olur. İngiltərə Baş naziri Lloyd Corc 
bu müzakiratda iştirak edəcəkdir.  

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Royter acentəliyinə xəbər verilir ki, 

bu gün Sülh Konfrans yəhudilərin nü-
mayəndələrini dinləmişdir. Bunlar Fə-
ləstinin yəhudilərə verilib də orada bir 
yəhudi dövləti təşkili barəsində yəhu-
dilərin tələbatın bildirmişlərdir.  

Bütün xrda millətlərin haqq Sülh 
Konfrans tərəndən təsdiq ed[il]əcək və 
bunlar Cəmiyyəti-Əqvamn etibarnamə-
si ilə İngiltərənin təhti-himayəsində [hi-
mayəsi altında] olacaqlardr.  

Almaniya sülh nümayəndələrinin Sülh 
Konfransnda iştirak üçün Versala vüru-

du mart aynn axrlarnda gözlənir. Bun-
lar ən əvvəl 5 böyük dövlətin nümayən- 
dələri ilə görüşəcəkdirlər.  

 
Erməni vəkilləri  
Ermənilər tərəndən Sülh Konfran-

sna intixab edilmiş [seçilmiş] olan Pa-
pacanov və onun məşvərətçisi general 
Korqanov bu vaxta qədər hələ Tiisdən 
getməmişlərdir. Ən mötəbər xəbərlərə 
görə, bunlar ingilislər Rusiya tərəfdar 
hesab etdiyindən Tiisdən Parisə get-
mələrinə müsaidə verməyirlər. Ola bilər 
ki, bunlar heç də Tiisdən əzimət et-
məsinlər [yola düşmǝsinlǝr].  

 
 

DAĞISTAN ƏHVALI 
 
Qoytı kəndi altındak müharibənin 

təfsilatı  
Çeçenistandan gələn bir şəxsin rəva-

yətinə görə, Çeçenistan əleyhinə olan 
hərəkatda dün Birinci Süvari rqəsi 
[diviziyas] topxana ilə bərabər iştirak 
etmişdir. Müharibə martın 7-sində baş-
lanmşdr. Dağstan və Çeçenistan alay-
lar Könüllü orduya hüsn-təvəccöhü olan 
öz komanda heyəti tərəndən iğfal edil-
diyindən [aldadldğndan], general Şatilov 
hərəkatınn müvəffəqiyyətli bir surətdə 
olmasna kömək etmişlərdir. Dağstan və 
Çeçenistan alaylarnn köməyi bundan 
ibarət olmuşdur ki, onlar çeçenlərlə mü-
haribəyə girişməkdən imtina edib əsgər-
ləri Könüllü ordu əleyhinə müharibə 
etməyə qoymamşlardr. Tersk kazaklar 
da çeçenlərlə mehriban qonşuluğa isti-
nadən və uzun müddət dağstanllarla 
kazaklar arasnda intiqam hissi zühur 

edəcəyindən ehtiyatla çeçenlər əleyhinə 
getməkdən imtina etmişlərdir. Odur ki, 
bir tək Don kazaklar iştirak etdiklərin-
dən, bu hərəkat Könüllü ordu üçün mü-
vəffəqiyyətsiz olmuşdur. Denikin höku- 
məti və Parlaman Dağstan ordusunun 
komandan heyətini təzələməkdən ötrü 
mühüm iqdamatda bulunmaq [addmlar 
atmaq] istəmişdir. Bir para əsgəri dəstə-
lər tərxis edilmişdir.  

 
Vladiqafqazda  
(Bolşeviklərdən sonra)  
Vladiqafqaz şəhəri hal-hazrda bir 

xarabazar təsvir edir. Evlər, küçələr və 
bütün məhəllələr yandrlmşdr. Küçələr 
boş və sakitlikdir. Ancaq adam aslan 
yerlərdə izdiham vardr. İşsiz camaat 
böyük dəstələrlə bolşeviklər aslan dar 
ağaclar yannda durub tamaşa edirlər. 
Üç gün keçdikdən sonra dar ağaclarna 
təzə adamlar asrlar. Səpmə yatalaq 
xəstəliyi hər yerdə hökmfərmadr [hökm 
sürmǝkdǝdir]. Tabut tabut dalnca, şəhər 
içrə yatalaqdan ölənləri daşyrlar. Ölən-
lərin çoxu bolşevik saldatlardr. Xəstəxa-
nalar ağzna qədər xəstə ilə doludur. 
Şəhərdə heç bir yeməli şey yoxdur. Qən-
din girvənkəsi 100 manat, çörək 8 ma-
nat, neft və cövhər baha deyil. Kerenski 
və Nikolayevski pullar işləyir. Bir çox 
adam şəhərdən çxb getməyə tələsir. 
Əhali aclq çəkir. Mədən Sularnda 30 
minə qədər əsir bolşevik saldatlar vardr 
ki, səpmə yatalaq xəstəliyinə düçar ol-
muşlardr.  

 
Mühacir çərkəzlərin övdəti  
İstanbuldan varid olan [gələn] bir şəx-

sin rəvayətinə görə, müvəffəqiyyətsiz 

Qafqaziya müharibəsindən sonra öz si-
yasi məsləklərinə görə Türkiyəyə müha-
cirət etmiş olan yarm milyon çərkəzlərin 
komitəsi Sülh Konfransnn Cəmiyyəti-
Əqvam [Millǝtlǝr Cǝmiyyǝti] komissiyasna 
bir müxtirə [xǝbǝrdarlq] təqdim etmişdir. 
Bu müxtirədə çərkəzlər Qafqaza qayt-
maq arzusunda olduqlarn xəbər verir-
lər. Bundan əlavə, çərkəzlər xrda mil- 
lətlərin istiqlaliyyəti Müttəqlər tərən-
dən əsasən qəbul edildiyi bir zamanda 
öz istiqlaliyyət hüquqlarn müdaə et-
məkdə müttəhim olan dağstanllara si-
yasi əfvi-ümumi [amnistiya] şamil edil- 
məsini istida [xahiş] edirlər. Rəvayətə gö-
rə, rəisi-cümhur Vilson çərkəzlərin Ana-
doludan və Ərəbistandan Qafqaziyaya 
övdət etmələri [qaytmalar] arzusuna hüsn-
təvəccöh göstərmişdir.  

 
 

BAYRAM GÜNKÜ  
MÜHÜM XƏBƏRLƏR 

 
İngiltərədə əmələ hərəkatı 
London – Londonda olan bəhriyyu-

nun [dǝnizçilǝrin] konfransnda qərar qo-
yulmuşdur ki, əmələlərə beynəlmiləl su- 
rətdə məvacib artırlsn. Məvaciblərin 
artırlmas məsələsi Sülh Konfransna 
idxal [daxil] edilsin. Təyin edilmiş komis-
yon məvaciblərin miqdarn təyin et-
məlidir. Əmələlər tərəndən təşkil edil- 
miş etila-müsəlləs [üçtǝrǝi ittifaq] İngil-
tərənin siyasi dairələrini əndişəyə salr. 
Zira Müttəq ölkələrdə olan əmələlərin 
birləşməsi öz tələblərinin qəbul edilmə-
sinə səbəbiyyət verəcəkdir. Məvaciblər 
barəsində Sədrəzəmin [Baş nazirin] verdi-
yi məlumatı, tətil barəsində olan qərar 
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dəyişəcəkdir. Hər halda İngiltərədə əmə-
lə hərəkatı getdikcə ciddiləşir və bu əh-
val əndişələrə səbəb olmaqdadr.  

- Azərbaycan Hökuməti tərəndən 
alnan rəsmi məlumata görə, İstanbulda 
olan İngiltərə komandanlğ Azərbaycan 
sülh heyətinin Parisə əzimət etmələrinə 
[getmǝlǝrinǝ] müsaidə [icazǝ] vermişdir. 
Neçə gün əvvəl heyət Parisə mütəvəc-
cihən [Paris istiqamǝtindǝ] hərəkət eylə-
mişdir.  

- Bugünlərdə İstanbuldan varid olan 
[gǝlǝn] bir zatın rəvayətinə görə, İstanbul 
haqqnda Qafqaziyada görünən xəbər-
lərin əksəri uydurma və yalandr. Os-
manl Hökuməti İstanbulda mövcud olub, 
həmişəki kimi öz işlərini yola verir. Hətta 
şayiat var ki, türklər yunanllarla ittifaq 
əqd etmişlərdir [imzalamşlardr]. Türklə-
rin İstanbulda son çxş Müttəqlərə ar-
tıq təsir eyləmişdir. Xüsusən, Hindistan 
müsəlmanlarnn türklər nənə [xeyrinǝ] 
İngiltərə qarşsnda etdikləri protestosu 
Müttəqləri əndişəyə salmşdr.  

- Şayiata görə, Müttəqlər Almaniya-
ya son dərəcə böyük güzəştdə bulunur-
lar. Almaniyann bütün ərzaq işlərini 
Müttəqlər öz öhdələrinə götürmüşlər. 
Müttəq dövlətlərdə vüqu bulan əmələ 
hərəkatı dəxi də Müttəqləri pərişan 
edir.  

 
Könüllü ordu və dağstanllar 
General Denikinin ordusu Dağstan 

Hökuməti ilə danşğn tərk eyləmiş və 
Dağstanda yenidǝn əməliyyati-hərbiy-
yəyə [hərbi əməliyyata] başlamşdr. Fəqət 
birinci çxşnda Denikin ordusu mükəm-
mələn məğlub olmuşdur.  

Berlin – Seymada son atışmada ya-

ralanmş olan Bavariya vəzirləri [nazirlǝri] 
Münxendən qaçmşlardr. Şəhərdə mü-
kəmməl asayiş bərpa edildiyinə baxma-
yaraq, şəhər idareyi-öryyeyi-əsgəriyyə 
[hərbi fövqəladə vəziyyət] altındadr.  

Amsterdam – Praqadan xəbər verilir 
ki, Praqada bütün gün atışma davam edir-
di. Bolşeviklər hökumət müəssisələrinin 
əksərini işğal etmişlərdir. Studentlər [tə-
ləbələr] və Milli Qvardiya, bolşeviklərə 
qarş çxb şəhərə girdikdən sonra bol-
şevikləri oradan qovmuşlardr.  

London – Bu gün İngiltərə mədən 
əmələlərinin iclasnda Lloyd Corc bəyan 
eyləmişdir ki, hökumət mart aynn 21-
dən gec olmamaq şərti ilə Kraliyyə[t] 
komissiyas təyin edilməsinə razdr. Bu 
komissiya əmələ iş vaxtı müddətini mü-
zakirə edəcəkdir. Sonra mədənlərin mil-
liləşməsi məsələsinə baxlacaqdr.  

- Smayla bəyan eyləmişdir ki, mə-
dənlərin milliləşməsi məsələsinin təxirə 
düşməsinə raz olarlar. Fəqət zəhmət 
müddətinin əskilməsi və məvaciblərin 
30 faiz artırlmas haqqndak tələbinin 
təxirə düşməsinə heç vaxt riza göstər-
məyəcəkdirlər.  

- Lloyd Corc cavabnda demiş ki, bu 
barədə əvvəlcə müşavirədə bulunma-
mş, hökumət heç bir güzəştdə buluna 
bilməz. Ona görə də, Lloyd Corc məs-
ləhət görür ki, bu məsələ ciddi surətdə 
müzakirə edildikdən sonra Kraliyyə[t] 
komissiyasna nümayəndələr təyin et-
sinlər. Smayla buna da rədd cavab 
vermişdir.  

- Yəhudi müəssisələrinə söz veril-
mişdir ki, ən yaxn zamanda yəhudi milli 
məsələsi Sülh Konfransnda müzakirə 
ediləcəkdir.  

Parisdə  
Gürcüstan sülh heyəti-mürəxəssəsi 

əzalar [nümayəndə heyəti üzvləri] [Nikolay 
Semyonoviç] Çxeidze və [İrakli Georgiyeviç] 
Sereteli Parisə varid olmuşlardr [çatmş-
lar]. Bunlar Gürcüstan Cümhuriyyətinin 
tələbatın Sülh Konfransna təqdim edə-
cəkdirlər.  

“Peti Parizyen” qəzetəsinin müxbiri 
ilə bunlar müsahibə edərkən demişlər 
ki, Gürcüstan torpaq barəsində güzəştdə 
bulunmağ tələb etməyir. Onlar daxili 
işlərini özləri də islah edərlər. Fəqət Sülh 
Konfransndan Gürcüstan Cümhuriyyəti-
nin təsdiq edilməsini tələb edirlər.  

 
- Mövsuq [etibarl] mənbələrdən xə-

bər verilir ki, Türküstanda hökumət böh-
ran davam etdiyindən general Denikin 
bu qitəni öz əlinə almaq istəyir. Denikin 
istəyir orada hökumət təşkil edərək hö-
kumət başçlğna general Lebedevi təyin 
eyləsin.  

- Nyu-Yorkdan teleqraa xəbər verilir 
ki, Şimali Amerikada bolşevik hərəkatı 
başlamaq istəyən ünsürlǝr işlərində mü-
vəffəq olmamşlardr. İki günlük tətildən 
sonra əmələlər yenə işə başlamşlardr. 
İnqilabçlar özlərinin məğlub olmalarn 
təsdiq edirlər. Bütün fabrikalarda əmə-
lələr işləyirlər.  

- Məlum olduğu üzrə, Böyükadada 
rus nümayəndələrinin iştirak ilə Rusiya 
məsələsinə dair bir konfrans tərtib ver-
mək kri var idi. Fəqət bolşeviklər, bəzi 
digər rqələr bu dəvətə icabət etməyir-
lərdi. Həm də Parisdən varid olan [gǝlǝn] 
məlumata görə Prinsev Konfrans məsə-
ləsi ləğv edilmişdir.  

- Deməli, o cəzirədə [adada] Rusiya 

işlərinə dair şura olmayacaqdr.  
- Gürcüstan Hərbiyyə naziri Giorqad-

ze istefa vermişdir.  
 
Odessa altında müharibə  
Xarkov -  20 mart. Dünən bolşevik 

hissələri Voznesensk ilə Odessa arasnda 
vaqe bulunan və Könüllü qoşunlarnn 
durduğu Berezovka mövqinə [stansiyas-
na] yürüş etmişlərdir. Texnika cəhətcə 
tərə-müqabil irəlidə idi. Yunan qoşun-
lar ilə Könüllülər məğlub olaraq qaçmş-
lardr. Onlardan 100 ədəd mitralyoz, top 
və qeyri qənimət alnmşdr. Bunlardan 
əlavə, bir neçə zirehli qatar ələ keç-
mişdir. Düşmənlərdən 520, bolşeviklər-
dən 200 nəfər tələfat vardr.  

 
* “N. V.” qəzetəsi yazr ki, bu ya-

xnlarda Qafqaziyada olan qoşunlar də-
yişəcəkdir. Deməli, Qafqaziyaya ingilis- 
lərin rəngli qoşunlar, fransz, yunan və 
İtaliya qoşunlar gələcəkdir. Tiisdə fran-
sz qoşunlar olacaq, Zaqafqaziyada olan 
Müttəqlər qoşunlarnn komandanlğ-
na fransz general Laroş təyin edilə-
cəkdir.  

 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA 
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
Azərbaycan sülh heyəti barəsində  
Bakda olan İngiltərə ərkani-hərbi 

[baş qərargah] İstanbulda olan baş ingilis 
ərkani-hərb idarəsindən aldğ teleqra-
mn surətini Rəisi-vükəla [Baş nazir] Xan 
Xoyski cənablarna göndərmişdir. Teleq-
rafın məzmunu böylədir: 

“Sizə lazmdr Azərbaycan Hökuməti-
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nə bildirəsiniz ki, Azərbaycan heyəti-mü-
rəxəssəsinin [nümayǝndǝ heyǝtinin] Parisə 
Sülh Konfransna getməsinə İngiltərə Hö-
kuməti müsaidə vermişdir. Bu şərtlə ki, 
Fransa Hökuməti də raz olsun. Bu xüsus 
heyəti-mürəxəssəyə xəbər verilmişdir.” 

- Pul kəsilən müəssisə üzərində kon-
trol təyini və nizam haqqnda Dövlət 
Müfəttişinin məruzəsindən sonra qət 
edilmişdir:  

Dövləti Müfəttişin məruzəsini təsvib-
lə [bǝyǝnmǝklǝ], ona tapşrlsn ki, 1919-
cu sənə smetasna işbu işdən ötrü dörd 
məmur maaş üçün 57600 rubləni idxal 
[daxil] etsin. İşbu layihə təsdiqinədək hö-
kumət təhti-idarəsindəki [idarǝsi altında-
k] 20 milyon fonddan üç aylq məxaricat 
üçün 19200 rublə verilsin.  

- Xariciyyə nazirinin Kuban Hökuməti 
nəzdində siyasi nümayəndə təyini haq-
qndak məruzəsindən sonra qərar veril-
mişdir:  

Doktor Cəfər bəy Rüstəmbəyov Kuban 
Hökuməti nəzdində Azərbaycan siyasi 
nümayəndəsi təyin edilsin.  

 
 
 

NƏZARƏTLƏRDƏ 
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
Məsai Nəzarətində  
Bak Məsai Borsas [Əmǝk Birjas] Mə-

sai Nəzarətinə müraciətən məlum et-
mişdir ki, axr vaxtlarda Bakda işsiz fəh- 
lələrin hesab artmşdr. Bunlardan bir 
çoxu iş sahibləri ilə bilavasitə etilafa 
[razlğa] gələrək növbəsiz işə daxil ol-
maqla başqalarna böyük xəsarət verə-
rək, Məsai Borsas fəaliyyətinin qeyri- 

müntəzəm surətdə aparlmasna səbəb 
olurlar. Borsa rica etmişdir ki, Nəzarət 
[Nazirlik] işin nizam üzrə getməsi üçün 
lazmi tədabir ittixaz etsin [tədbirlər gör-
sün].  

 
* Bir neçə vaxt bundan əvvəl Tağyev 

fabrikasnn əhvaln məhəllində [yerində] 
təhqiq üçün Məsai Nəzarəti tərəndən 
xüsusi bir komisyon təşkil edilmişdi. Ko-
misyon fabrika əhval barəsində bir mə-
ruzə verərək məlum etmişdir ki, ən yaxn 
zamanda fabrika makinalar üçün lazml 
makina hissələri gətirilməzsə, fabrika, işi 
yatırmal olacaqdr. İşbu makina hissələ-
rini ya Rusiya və yaxud İngiltərədən gə-
tirmək mümkün olacaqmş. Məsai Nə- 
zarəti müdiriyyətə təklif etmişdir ki, 
Rusiyaya bir nəfər nümayəndə göndərib 
lazml makina hissələrini gətirtsinlər.  

 
Ticarət və Sənaye Nəzarətində  
Mühəndis Kandilaki Ticarət və Səna-

ye Nəzarətinə müraciətən Gürcüstan 
Hökuməti tərəndən verilən icazənamə-
ni pişnihadla [təqdim edərək] Gürcüstan 
üçün 80 min put cövhər aparmaq üçün 
izin istəmişdir. Nəzarət cövhər aparmağa 
icazə vermişdir.  

 
 
 

PARLAMAN ƏTRAFINDA 
 
Şamaxdan Bakya, Azərbaycan Cüm-

huriyyəsi Məclisi-Məbusan rəisi həzrət-
lərinə böylə bir teleqraf gəlmişdir:  

“Biz, İrəvan vilayəti qaçqnlar Məd-
rəsədə açqda qalmşq. Bizim halmza 
nəzər yetirib Bak qəzasnda və Mədrəsə 

köyündə bizlərə yer təqsimatı [bölgüsü] 
üçün bilatəxir [gecikmədən] bir heyət 
təyin edilməsini rica ediriz. Ararat Cüm-
huriyyətindən hicrət [köç] edən qaçqn-
larn ədədi günü-gündən tərəqqi etmək- 
dədir. Ziyadə təzyiqatdan dolay orada 
yaşamaq qeyri-mümkündür. Qanun və 
hürriyyət naminə istidamza [xahişimizǝ] 
əncam verilməsi rica olunur.  

İmza: Mədrəsə köyündə  
Qaçqnlar Komitəsi sədri:  

Məşədi Hümmət Məhəmməd oğlu”  
 

* * *  
 

Qusardan – Azərbaycan Məclisi-Mə-
busan rəisinə Bak alay zabitanndan böy-
lə bir teleqraf gəlmişdir:  

“Zati-alilərinizin ali təntənəli Novruz 
bayramn təbrik etməklə bəndəniz və 
bəndənizin təhti-idarəsində [idarǝsi altın-
da] bulunan alay zabitan kəndimizi bəx-
tiyar hiss etdiyimizi izhara ictisar [cürǝt] 
ediriz.  

Miralay [polkovnik]: Məhəmmədov” 
 

* * *  
 

Qusardan – Azərbaycan Məclisi-Mə-
busan rəisinə Bak alayndan böylə bir 
teleqraf gəlmişdir: 

“Azərbaycan milləti rəisinin ali təntə-
nəli Novruz bayramn təbriklə müəzzəz 
[əziz] vətənimizin səadət və mənfəətinə 
dair müşkül təşkilat ümuratın [işlərini] 
icra etmək yolunda ən məqbul millət mün-
təxiblərinin [seçilmişlǝrinin] müvəffəqiy-
yətə nail olmaqlarn Bak alay arzu edir, 
əfəndim.  

Miralay [polkovnik]: Məhəmmədov” 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Bələdiyyə İdarəsində  
Fəhlə Klubu [heyəti]-rüəsas [rəyasət 

heyəti] Bələdiyyə İdarəsinə müraciətən 
məlum etmişdir ki, Bələdiyyə İdarəsi Fəh-
lə Klubu tərəndən fəhlə çocuqlar və 
fəhlələr üçün tərtib edilən tiyatro və lek-
siyalardan vergi alr. Halbuki Fəhlə Klubu 
işbu tiyatro və yaxud leksiyalardan heç 
mənfəət almayr. Məqsəd fəqət [ancaq] 
ürfana xidmət etməkdir.  

Heyəti-rüəsa rica etmişdir ki, Bak və 
habelə mədən dəvairində [dairələrində] 
fəhlə çocuqlar və fəhlələr üçün tərtib 
ediləcək nümayişlərdən vergi alnmasn.  

 
Bakya ərzaq vürudu [gǝlişi] 
20 və 23 martda Bakya gətirilən ər-

zaq: 
Buğda: 27363 put – dǝmiryolu ilǝ;  
Un: 11041 put - » » » »; 
Kartof: 996 put - » » » »; 
Arpa: 18234 put - » » » »; 
Saman: 6905 put - » » » »; 
Ot: 2801 put - » » » ». 
 
Bayram münasibətilə mitinq 
Martın 22-də Novruz bayram müna-

sibətilə Bibiheybətdəki “BORN” [Bak Rus 
Neft Cǝmiyyǝti] şirkətinin neft mədənində 
müsəlman əmələləri tərəndən mitinq 
məclisi tərtib edilmişdir. Mitinqdə bir 
çox qeyri millət əmələləri dəxi hazr olub 
öz yoldaşlarn təbrik etmişlərdir. Məcli-
sin axrnda sədr Sadq Məhəmmədovun 
təkli ilə hazirun [iştirakçlar] müsəlman 
fəqirləri nənə [xeyrinǝ] olaraq 350 ma-
nat pul ianə cəm edib “Azərbaycan” qə-
zetəsi idarəsinə göndərmişlərdir.  
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HADİSAT 
 
2 milyon manat qarət  
Dünən martın 25-də saat 2 radələ-

rində Tarqov küçədə sükunət edən [ya-
şayan] Ərzaq Nəzarəti dəxldarnn [kas- 
sirinin] evinə 5 nəfər naməlum müsəlləh 
bədəfkarlar [silahl cinayǝtkarlar] tərən-
dən hücum edilib, 2 milyon manat pul 
qarət edilmişdir. Bədəfkarlar təqib et-
miş olan milissiya nəfəratı ilə onlarn 
arasnda vaqe olmuş atışmada bədəfkar-
lardan bir nəfəri öldürülüb və qalan isə 
qaçb gizlənmişdir. Milissiyalardan bir 
nəfəri yüngül surətdə yaralanmşdr. 
Məhəlli-hadisəyə [hadisə yerinə] Bak vit-
se-qubernatoru Müseyib Axcanov, Bak 
qalabəyisi [komendantı] və qeyri məmur-
lar gəlmişlərdir. Bədəfkarlar tövqif [həbs] 
etməkdən ötrü ciddi tədbirlər ittixaz edil-
mişdir [tǝdbirlǝr görülmüşdür].  

 
Məhbuslarn qaçmas  
Baylov həbsxanas müdiri Bak qu-

bernatoruna məlum etmişdir ki, martın 
18-də məzkur [ad çǝkilǝn] həbsxanadan 
pəncərənin dəmirlərini sndrb məhbus 
Heydər oğlu qaçmşdr. Bir gün sonra hə-
man pəncərədən bir nəfər məhbus dəxi 
qaçmaq istəmişsə də, milissiya tərən-
dən tövqif [hǝbs] edilmişdir.  

 
 

ERMƏNİSTAN HAQQINDA 
MƏHƏMMƏD ƏLİ PAŞANIN  

BƏYANATI 
 
Trabzonda intişar edən [nəşr olunan] 

“İstiqbal” rəqimiz Ermənistan Cümhu-
riyyəti nəzdində Osmanl mürəxxəsi [nü-

mayǝndǝsi] olub, əxirən övdət edən [axr 
vaxtlarda qaydan] Məhməd Əli paşa ilə 
mülaqat [söhbǝt, müsahibǝ] etmişdir. Yeni 
Ermənistann əhval üçün şayani-diqqət 
[diqqǝtǝlayiq] məlumatı havi olan [ehtiva 
edǝn] bu bəyanat bərvəchi-atidir [aşağ-
dak kimidir]:  

– Nerǝdən hərəkət və nerǝyə təşrif 
buyurulur, paşa həzrətləri?  

Ermənistan Hökumətinin mərkəzi-ida-
rəsi olan İrəvan şəhərindən gəlirəm, İstan-
bula gedəcəyəm.  

– Ermənistan hökumət və məmləkəti 
haqqnda lütfən məlumat əta buyurular-
m, əfəndim?  

Ermənilərin hal-hazrda bir Məclisi-
Məbusan ilə 8 dənə naziri vardr. Bunlar 
da Baş vəkalət [Baş nazirlik], Xariciyyə, 
Daxiliyyə, Maliyyə, Hərbiyyə, Maarif, İa-
nə və İaşeyi-ümumiyyə nəzarətləridir. 
Hənuz, rəisi-cümhurlar yoxdur. Nazirlər-
dən Baş vəkalət, Xariciyyə, Daxiliyyə nə-
zarətlərində bulunanlar daşnaksaqandr- 
lar. Əhəmiyyətsiz olan nəzarətlərdə bu-
lunanlar isə Əhali partisinə – ki ruslarn 
Kadet rqǝsi deməkdir – mənsubdur. Mə-
buslar [deputatlar] 44 kişidir [nǝfǝrdir]. 
Bunlardan 18-i daşnaksaqan, 6-s islam, 
6-s sosial-demokrat, 6-s sosial-revol-
yussioner, 6-s da əhalidir (kadet). 6-nn 
birisi də yezididir. Erməni məbuslar mil-
lətin intixab [seçimi] ilə toplanmş olma-
yb, hökumətin intixab ilə toplanmşlar- 
dr.  

Ermənilərdə bir də Məclisi-hərb var-
dr. Bu da beş kişidən [nəfərdən] mürək-
kəbdir [ibarǝtdir]. Bu məclisin rəisi fəriq 
[general] Nazarbekovdur. Altı alaydan iba-
rət bir rqə [diviziya, tümǝn] əsgərləri 
vardr. Məclisi-Məbusanda müzakirat rus-

ca, ermənicə cərəyan edir. Məbuslarn 
əksərisi rusca söylər, müamilati-hökumət 
[hökumǝt işlǝri] ruscadr. Əsgərin əmr ko-
mandas və qitəatdak [hǝrbi hissǝlǝrdǝki] 
təlim ruscadr.  

Ermənistan acdr. Hökuməti-Sǝniyyə 
ermənilərə iki dəfəlik olmaq üzrə 450 
ton buğda vermişdir. Bu, hökumətin srf 
ermənilər haqqnda şəfqət və mərhəmə-
tidir və ermənilərlə idareyi-hüsn-müna-
sibata [yaxş münasibǝtlǝri davam etdirmǝk 
istǝmǝsinǝ] bir dəlildir. Ayrca erməni mü-
hacirlərinə ordu un və buğda vermişdir. 
Brest-Litovsk muahidəsi xaricində və 
istilamz altında olan yerlərə övdət edən 
[qaydan] erməni millətçilərini hüsn-su-
rətlə qəbul etmiş və kəndilərinə bir çox 
tǝshilat iraə eyləmişdir [vǝziyyǝtlǝrini yün-
güllǝşdirǝcǝk tǝdbirlǝr görmüşdür]. Höku-
mətin ibraz etdiyi [göstǝrdiyi] bu müa- 
mileyi-müşqanə [şǝfqǝtli rǝftar] hər dür-
lü təqdirlərə səzadr [layiqdir].  

Ermənistan əhalisi kaffətən müsəl-
ləhdir [başdan-ayağa silahldr] və silah 
daşyanlardan silahn miqdar daha ziya-
dədir. Şimdiki Ermənistan daxilində və 
əlviyeyi-səlasədə pək çox qürayi-islamiy-
yə [müsəlman kəndləri] (250-yə qərib [ya-
xn]) erməni çeteləri tərəndən təxrib və 
ehraq edilmiş [dağdlmş və yandrlmş] 
olduğundan, mövcud qüraya [kəndlərə] 
islam və erməni əhalinin yerləşməsi pək 
müşküldür.  

Gərək Ermənistanda və gərək Brest-
Litovsk müahidəsi [sazişi] xaricində təx-
liyə edilən ərazidə, ən münbit və məh- 
suldar və feyzdar [bǝrǝkǝtli] məntəqə 
Aras vadisidir. Oradak islam köyləri və 
oraya birikən [toplaşan] islam mühacirləri 
mühazeyi-mövcudiyyət əməlindədirlər 

[öz varlqlarn qorumağ arzu edirlǝr].  
Ermənistanda bulunan əhaliyi-müs-

limə kaffətən türkdür. Onlar bizdən təf-
riq [ayrmaq] üçün ruslar onlara tatar 
deyirlər və kəndilərinin cahil qismi də 
kəndilərini tatar zənn edirlər. Halbuki 
lisan və təşkilat vəchi ilə [baxmndan] 
tamamən Anadolu əhalisinin eynidir. 
“İştə”, “nerǝyə” kimi kəlmələri ruslar ki-
tablardan çxarrlard və bunlarn yerinə 
“hara” kimi, Van cəhətlərində [tərəərin-
də] “nerǝyə” mənas ilə qullanlan kəl-
mələri iqamə edərək [qoyaraq] bu su- 
rətlə araya bir lisan fərqi qoymağa ça-
lşrlard ki, pək adi və amiyanə [avamca] 
bir kirdir.  

Aras vadisində Naxçvan[dan] Sərda-
rabadn qərbinə, yəni İğdra qədər pək 
çox islam köyləri vardr. Hal-hazrda qis-
mi-əzəmi xarabdr. Aras vadisinin spirto, 
konyak, pambq məhsulatı fövqəladədir. 
Qəmərli nahiyəsində mütəəddid [çox 
sayda] spirto və konyak fabrikalar möv-
cuddur. Ermənilər Qafqazda zəngin iki 
yer söylərlər. Biri petrol istehsalatı cəhə-
tilə Bak, digəri də spirto, konyak, şərab, 
bəkməz cəhətilə Qəmərlidir. 

– Qafqaziyann hal və atisi [indiki vǝ-
ziyyǝti vǝ gǝlǝcǝyi] haqqndak mütalieyi-
dövlətləri nə mərkəzdədir [zati-alilǝrinin 
kri necǝdir], paşa həzrətləri?   

Azərbaycan, Gürcüstan və Ermənis-
tan cümhuriyyətləri konfederasyon ha-
lnda bir dövlət təşkil edərlərsə, Rusiya 
ilə bunlar arasndak silsileyi-cibal [dağ 
silsiləsi, Qafqaz sradağlar] qayət təbii bir 
xətti-hüdud [hüdud xətti, sərhəd] olar və 
Rusiyann istila əməli təhdid olunar [istila 
arzusunun qarşs kǝsilǝr]. Cinsən [milli, irqi 
baxmdan] bu əhalinin zatən ruslarla heç 
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bir münasibəti yoxdur vǝ srf çarlq po-
litikas Qafqaziyan Rusiyaya zəmimeyi-
mülk etmişdir [Rusiyann torpaqlarna ǝla- 
vǝ etmişdir]. 

Görüşdüyüm azərbaycanllar qayət gö-
zəl türkcə söylərlər. İçlərində münəvvər 
[ziyal] adamlar da çoxdur. Rusiyada za-
bitlik etmiş olanlar da vardr və xalis türk 
qan orada sayyətini [sağn] tamamən 
mühazə etmişdir. Gərək Azərbaycan və 
gərək Aras hövzəsindən bir çox gənclərin 
Dərsəadətə gəlib Osmanl məktəblərin-
də təhsil etməsi şayani-arzudur [arzuedi-
lǝndir]. Rusiya məktəblərində təhsil edən- 
lər təbiidir ki, o maarin təhti-təsirində 
[təsiri altında] qalrlar.  

 
 

TEATRO VƏ MUSİQİ 
 
Həmin mart aynn 27-sində çahar-

şənbə [çərşənbə] günü axşam saat 7-də, 
İkinci Realn məktəbinin binasnda, Şa-
max yolunda, sabiq Lalayev evində hə-
man məktəbin müsəlman mütəəllimləri- 
nin [şagirdlərinin] təşkilatı tərəndən bir 
müsamireyi-teatro [teatr tamaşas] tərtib 
verilmişdir. Teatro türk dilindədir. Xahiş 
edənlər biletləri həman məktəbin bina-
snda ala bilərlər.  

 
 

TƏKZİB 
 
Möhtərəm müdir əfəndi!  
Təvəqqe edirəm bu məktubumu möh-

tərəm qəzetənizdə çap etdirəsiniz:  
“Gələcək” qəzetəsinin 9-uncu nöm-

rəsində “Qazaxda” ünvanl məqaləni oxu-
dum. Həman məqalədə mənim haqqm- 

da böhtanlar yazldğ üçün Çayl köyün-
də üz verən əhval möhtərəm oxuculara 
tamamilə aşkar və aydn etmək qəsdin-
dəyəm.  

Fevral aynn 19-uncu günündə mə-
nim təhti-nəzarətimdə [nǝzarǝtim altında] 
olan birinci nahiyənin müdiri əsgər 
toplamaq üçün Çayl köyünə getmiş idi. 
Orada müdirin milisləri, Çayl koxas və 
onun milisləri kəndə dağlb camaatı 
müdirin hüzuruna təklif ediblər. Əhali-
dən bir neçəsi onlarn üzünə ağ olub, 
gülləyə tutublar. Bu əhval təcili surətdə 
müdir mənə məlum etmişdi. Mən isə 
əhval Gəncə valisinə bildirib, kəndi mi-
lislərimlə Çayl köyünə getdim. Əhali 
müdiri və onun milislərini, koxan atəşə 
tutduğunu mən orada təsdiq etdim. 
Mən oraya daxil olduqda sakitlik oldu. 
Müdir onlara bilmərrə güllə atmamşd. 
Bu əhval üz verən zaman Azərbaycan 
Parlamannn əzas Hac Kərim Sanyev 
cənablar Çayl köyündə öz evində idi. 
Müdirin sözünə görə həman evin ət-
rafından onun milislərini atəşə tutmuş 
idilər. Məqalədə yazlr ki, bu vuruşmada 
tərəmdən dörd nəfər yaralanb və Hac 
Kərim Sanyev tərəndən isə bir nəfər 
ölmüşdür. Böylə böhtan yazmaq mənim 
fikrimcə “Gələcək” qəzetəsini ancaq əhə-
miyyətdən sala bilər. Böylə bir xəbərin 
bir nəticəsi, binas əsla yoxdur və ona 
heç əhəmiyyət vermək olmaz. Çünkü mə-
nim milislərimdən heç biri yaralanmayb 
və Hac Kərim Sanyev tərəndən bir kəs 
ölməyibdir. Ancaq müdir Çaylya gedən 
günü əhali onun və koxann milislərini 
atəşə tutan zaman koxann milisinin bi-
risi qolundan yaralanbdr. Gəncə valisi 
Qazaxa gəldiyi doğrudur. İstintaq etdiyi 

də doğrudur. Həman istintaq zaman 
Hac Kərim Sanyev vali cənablarna söy-
lədi ki, mən Çaylya daxil olan kimi sakit-
lik düşdü və ancaq əsgər toplamaq k- 
rini əhali ondan bildi. Müqəssir olan tez-
likdə aşkar olar. “Gələcək” qəzetəsi yaz-
dqlar böhtanlar dəxi anlar. Bir daha bu 
əhval tamamilə öyrənməmiş, təsdiq et-
məmiş yazmamağn mən təklif edirəm. 
“Qazaxda” ünvanl məqaləni yazan cə-
nabdan rica edirəm ki, üstüörtülü danş-
masn, pərdəni açsn. Əgər “Gələcək” 
qəzetinin öylə bir cəsarəti var ki, böylə 
böhtanlar yazr, yəqin ki, onun mühər-
ririnin dəxi cəsarəti olar, ismini söylər və 
istədiyi cavablar məndən alar.  

 
Qazax qəzas qaimməqam:  

İsfəndiyar Muradzadə 
14 mart 1919, Qazax 

 
 
 
 

Arvad hǝkimi  
Y. A. Qirişqori  

Knyaz Kropotkin namna olan sabiq Xar-
kov uşaq xǝstǝxanasnn müdirinin müavini 
daxiliyyǝ vǝ uşaq xǝstǝliklǝrini qǝbul edir hǝr 
gün sǝhǝr saat 11-dǝn 1-ǝdǝk, axşam saat 4-
dǝn 7-yǝdǝk. Cümǝ günlǝri fǝqirlǝri pulsuz 
qǝqbul edir. Ünvan: Spasski küçǝ nömrǝ 33, 
Kamenisti küçǝnin küncündǝ.  

5701       12-4 
 

Arvad diş hǝkimi  
M. S. İdaşkina 

Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 
axşam saat 6-ya kimi. Ünvan: Nikolayevski 
küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32-41.  

2629 

Doktor Musa bǝy Rǝyev  
Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 

naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 
Petroqraddan gǝlmiş doktor İshaq Aveti-

soviç Atayans (professor Mixaylovun müa-
vini) mamalq, qadn vǝ urologiya naxoşlu- 
ğuna mübtǝla olanlar qǝbul etmǝyǝ başla-
mşdr. (Bövl [idrar] yolu azarn, köhnǝ vǝ tǝ- 
zǝ süzǝnǝyǝ müalicǝ edir.) Bövl yolunu elek-
trik alǝti ilǝ müayinǝ edir. Hǝr gün saat 3-dǝn 
6-ya kimi. Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pul-
suz qǝbul edir.  

Ünvan: Kolyubakinski küçǝdǝ Parapetin 
küncündǝ ev nömrǝ 26.    

5708     2-41 
 

Diş hǝkimi  
Varşavadan gǝlmiş S. A. Yejevski. Staro-

poliseyski küçǝ nömrǝ 6, Baryatinskinin kün-
cündǝ, telefon nömrǝ 54-55. Qǝbul edir saat 
9-dan 1-ǝdǝk, 4-dǝn 6-yadǝk. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir, doldurur, qzl dişlǝr, ǝnglǝr vǝ damax-
lar qayrr.  

5751 
 

Diş hǝkimi M. B. Şternin 
Naxoşlar hǝr gün saat 9-dan 2-yǝdǝk,  4-

dǝn 7-yǝdǝk qǝbul edir. Dişlǝri ağrsz çǝkir. 
Ünvan: Vorontsovski küçǝ, nömrǝ 22, Karan-
tinni küçǝnin küncündǝ. 

5735 
 

Elan  
Martın 20-dǝ Bazar vǝ Parapet rayon-

larnda 97 ǝdǝd Nikolay yüzlüyü düşüb it-
mişdir. Onlar [tapan] ağalar bir yaxşlq ola- 
raq sahiblǝrinǝ qaytarmaq kimi bir alicǝ-
nablq göstǝrmǝk istǝsǝlǝr, “Azǝrbaycan” 
qǝzetǝsi idarǝsinǝ Əbdülxaliq Yusifova ve-
rilmǝk üçün tǝslim etsinlǝr.  

5760  
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Krayn Krivoy küçǝdǝ olan dükanmdan 
namǝlum bǝdǝfkarlar [canilǝr] tǝrǝndǝn 
aparlan dükan ǝşyas arasnda şǝhǝr tǝrǝn-
dǝn icarǝ edilǝn ev yerimin sǝnǝdi ilǝ Fat-
may kǝndindǝ özümǝ mǝxsus olan bağmn 
priqovoru dǝxi aparlmşdr. Hǝr kimdǝ ol-
muş olsa yuxarda mǝzkur [deyilǝn] sǝnǝdlǝr 
etibardan saqit [etibarsz] hesab edilir.  

Əbdül Ağaday oğlu  
5761 

 
Elan 

Ərzaq Nəzarəti bununla Bak dairəsi kənd 
cəmiyyətlərinə elan edir ki, Bak Kəndçilər 
İttifaq tərəndən onlara birinci lazm olan 
ərzaq şeyləri paylanacaq. Kənd cəmiyyətləri 
həman şeyləri almaq istəsələr Bak Kəndçilər 
İttifaqna müraciət etməlidirlər.  

Ərzaq Nəzarəti məsulu: Əliyev 
Kargüzar – imza 

T-70  
 

Elan 
Hökumətin qərardad ilə layihə hazrla-

mağa müsabiqə (konkurs) elan olunur.  
1) Azərbaycan Hökumətinin nişanna (ger-

bə) və 2) Öyləcə də möhürünə.  
Layihələrin təqdimi [üçün] bu sənəsi ap-

rel aynn 20-sində vaxt qoyulur.  
Ən gözəl layihələrə mükafat olaraq mü-

qərrər edilir [qǝrarlaşdrlr]:  
1-cililərə: gerb üçün 1000 manat; 
» » » » » möhür üçün 500 manat;  
2-cililərə: gerb üçün 500 manat;  
» » » » » möhür üçün 250 manat.  
Müfəssəl [ətra] məlumat iş günlərində 

Posta və Teleqraf Nəzarətindən almaq olar.  
Dəftərxana baş müdiri: Blajevski  

1-inci şöbə kargüzar: Rəsul Rəhimli 
T-74 

 
“Xidmǝt”  

müstǝhliklǝr cǝmiyyǝti idarǝsi 
Bununla öz üzvlərinə məlum edir ki, cə-

miyyətin 2-nci ümumi iclas martın 28-də 
1919-cu ildə səhər saat 10-da Çadrov kü-
çədə 216 nömrəli evdə təyin olunubdur. İc-
lasa nə qədər üzv gəlmiş olsa, iclas qanuni 
hesab olunur.  

5762 
 
 
 
 
 
 
 

 
Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

Cidalar görünür 
sǝh. 347. “………………”: nöqtǝlǝr (bir 

sǝtir) qǝzetdǝ, mǝtnin içindǝ getmişdir.  
sǝh. 348. “inqilabiyyunlarn bu münqǝlib 

hǝrǝkǝti”: müǝllif ǝrǝb dilindǝ eyniköklü söz-
lǝr olan “inqilabiyyun” (inqilabç) vǝ “mün-
qǝlib” (dǝyişilmiş, başqa şǝklǝ düşmüş) 
sözlǝri ilǝ oynayr.  

“İskra”: menşeviklǝrin 1918-1920-ci illǝr-
dǝ Bakda nǝşr etdiklǝri qǝzet nǝzǝrdǝ tutu-
lur.  

 
Türkcǝ teleqramma 

sǝh. 351. “ikibaşl qartallqda”: üzǝrindǝ 
ikibaşl qartal tǝsviri olan, Rusiya imperiyas 
gerbi nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 351. “Foll-River”: Amerikada bu 
adda bir neçǝ şǝhǝr vardr. Burada, güman 
ki, XIX ǝsrdǝ vǝ XX ǝsrin ǝvvǝllǝrindǝ 
Amerika toxuculuq sǝnayesinin ǝsas mǝrkǝzi 
hesab olunan, Massaçusets ştatındak Foll-
River [Fall River] şǝhǝri nǝzǝrdǝ tutulur.  

“Nyu-Bedford”: XIX ǝsrin axrlar vǝ XX 
ǝsrin ǝvvǝllǝrindǝ Amerikada toxuculuq 
sǝnayesinin mǝrkǝzlǝrindǝn biri hesab olu-
nan, Massaçusets ştatındak Nyu-Bedford 
[New Bedford] şǝhǝri nǝzǝrdǝ tutulur.  

sǝh. 352. “…Mǝsai vǝziri Horn…”: qǝzet-
dǝ Əmǝk nazirinin soyad “Qorn” kimi 
verilmişdir.  

 
Dağstan ǝhval  

sǝh. 353. “Mǝdǝn Sularnda”: Rusiyann 
Stavropol diyarnda yerlǝşǝn Mineralnye 
Vod şǝhǝri nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Bayram günkü mühüm xǝbǝrlǝr  

sǝh. 355. “Peti Parizyen” [Le Petit Pari-
sien]: Parisdǝ 1876-1944-cü illǝrdǝ nǝşr 
edilǝn gündǝlik fransz qǝzeti. 

“Prinsev Konfrans”: Böyükada Konfrans 
nǝzǝrdǝ tutulur; “Prinsev” sözü qǝzetdǝ 
tǝhrif edilmişdir.  

“Berezovka”: Ukraynann Odessa vilayǝ-
tindǝki Berezovka şǝhǝri nǝzǝrdǝ tutulur; 
qǝzetdǝ “Berezovski” kimi getmişdir.  

“…ingilislǝrin rǝngli qoşunlar…”: Brita-
niyann müstǝmlǝkǝsi olan Hindistandan, 
Seylondan vǝ Afrikadak müstǝmlǝkǝlǝrdǝn 
yğdğ ǝsgǝrlǝrdǝn ibarǝt qoşunlar nǝzǝrdǝ 
tutulur.  

 
Ermǝnistan haqqnda  

Mǝhǝmmǝd Əli paşann bǝyanatı  
sǝh. 358. “İstiqbal”: 1918-ci ilin dekabr 

aynda Trabzonda (Türkiyǝ) nǝşrǝ başlayan 
qǝzet; 1925-ci ilǝ qǝdǝr nǝşr edilmişdir.  

“Əhali partisi”: Ermǝni Xalq Partiyas 
nǝzǝrdǝ tutulur.  

sǝh. 359. “Hökumǝti-Sǝniyyǝ”: “Ali höku-
mǝt”, Osmanl hökumǝti nǝzǝrdǝ tutulur.  

“ǝlviyeyi-sǝlasǝ” (üç sancaq): Batum, 
Qars vǝ Ərdahan sancaqlarn birgǝ ifadǝ 
edǝn termin.  

sǝh. 360. “Dǝrsǝadǝt” (xoşbǝxtlik qaps): 
İstanbul şǝhǝri.  

 
Tǝkzib 

sǝh. 360. “Gǝlǝcǝk”: “Hümmǝt” partiya-
snn orqan olan vǝ Tiisdǝ nǝşr edilǝn 
qǝzet.   

 
Elan 

sǝh. 362. “Ərzaq Nǝzarǝti bununla…”: 
qǝzetdǝ belǝ getmişdir: “Bak Ərzaq Nǝzarǝti 
bununla…” 

 
 
 
 
 
 
 
 


